SEDE PRÓPRIA: Rua Cândido Ramos, 250 - Capoeiras - Florianópolis - SC - 88090-800 – Fone/Fax (xx48) 3224-3668 - E-Mail: granfpolis@granfpolis.org.br

REUNIÃO DO COLEGIADO REGIONAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DA GRANFPOLIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2017

O Colegiado Regional de Assistência Social da Grande Florianópolis, por meio

de seu Coordenador Sr. Wilson Alexandre Mello, Secretário de Assistência

Social do município de Santo Amaro da Imperatriz, no uso de suas atribuições

expressas no Regimento Interno, CONVOCA todos os membros para a Reunião

Ordinária a realizar-se no dia 06 de março de 2017, a partir das 13h30 na sede

da GRANFPOLIS.

Pauta:

1) Apresentação e aprovação da pauta;

2) Orientações e discussões sobre eleição do Colegiado Estadual de Gestores

Municipais de Assistência Social - COEGEMAS e indicação de representantes

para a Comissão Intergestora Bipartite - CIB;

3) Definição de formações e capacitações – prioridades dos municípios;

4) Plano de Assistência Social / Conferência de Assistência Social;

5) Legislações do SUAS;

6) Informes: capacitação sobre o Marco Regulatório Lei N. 13.019/2014,

ampliação do cofinanciamento da união, Pacto de Aprimoramento do SUAS –

novos prazos, eventos, cursos e formações, entre outros.

Florianópolis, 23 de fevereiro de 2017.

Wilson Alexandre Mello

Coordenador do Colegiado Regional de Assistência Social